
                                                    O B E C    K O Š Í K Y 

687 04 Košíky 172 
 

Tel.:572572720, e-mail:ou_kosiky@quick.cz,  www.oukosiky.cz,  IČ 542377, DIČ CZ00542377 

 

1 
 

 

2013 

 

 



                                                    O B E C    K O Š Í K Y 

687 04 Košíky 172 
 

Tel.:572572720, e-mail:ou_kosiky@quick.cz,  www.oukosiky.cz,  IČ 542377, DIČ CZ00542377 

 

2 
 

Události obce 2013 

 

 

 

 První činností v roce 2013 bylo v 

měsíci březnu čištění a kosení kořenové 

čističky odpadních vod, kdy nám svou 

pomocí opět vyšli vstříc členové TJ Košíky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Dne 23. 3. 2013 proběhly již tradiční 

„Velikonoční dílničky“, které se jako vždy těšily velké 

oblibě našich občanů. Děti si mohly vyrobit velikonoční 

přáníčka, nazdobit perličkami polystyrénové vejce, 

vymalovat hezký obrázek, vyrobit si z papíru hezkou 

slepičku nebo ovečku. Chlapci společně s tatínky se mohli naučit pletení velikonoční žíly z 

vrbových proutků. Na závěr celého odpoledne vystoupily děti z mateřské školy spolu se 

svými novými kamarády ze Sušic, kteří u nás nově navštěvují školku. 



                                                    O B E C    K O Š Í K Y 

687 04 Košíky 172 
 

Tel.:572572720, e-mail:ou_kosiky@quick.cz,  www.oukosiky.cz,  IČ 542377, DIČ CZ00542377 

 

3 
 

 

 

 Dne 23. 3. 2013 jsme se připojili k 

oslavám „Hodina Země“. Děti z knihovny si 

vyzdobily vchod před knihovnou a na 

Obecnici si připravily symbolickou 60 ze 

svíček, aby tak podpořily naši Zemi 

hodinou bez elektrické energie. 

 

 

 

22. 4. se děti z knihovny zapojily i do projektu 

„Den Země“, nakreslily krásnou zeměkouli 

před knihovnou, vyrobily si několik výrobků 

z ekologických materiálů a popovídaly si 

s knihovnicí o důležitosti ochraňovat přírodu. 

 

 

 

 

 

 26. dubna proběhlo tradiční stavění několika 

májek v naší vesnici, spojené se zdobením a 

následným opékáním všeho dobrého. 

 



                                                    O B E C    K O Š Í K Y 

687 04 Košíky 172 
 

Tel.:572572720, e-mail:ou_kosiky@quick.cz,  www.oukosiky.cz,  IČ 542377, DIČ CZ00542377 

 

4 
 

 

 

 10. května obec a knihovna 

uspořádaly pro občany a zejména seniory 

na Obecnici promítání dokumentárního 

filmu „Šmejdi“. S malým občerstvením, 

kávou a koláčky jsme zhlédli, čeho všeho 

jsou schopni se podvodníci dopustit na 

starších lidech. Doufejme, že jim to bude 

velkým poučením. 

 

 

 25. května se od ranních hodin linula 

vesnicí vůně masa. Na Obecnici se konala 

tradiční „Guláš párty“. V letošním roce byla 

změna, guláše nám vařil p. Libor Holý 

z Rusavy s kuchtíkem Markem Ondrou. 

Návštěvníci mohli vybírat z těchto druhů: 

srnčí, kančí, hovězí a kotlíkový, všechny 

vařené v kotlinách. Tak jako v předchozích 

letech se tato akce těšila velké účasti domácích 

i přespolních. Hezké sobotní odpoledne nám 

zpříjemnily děti z mateřské školy, které 

zazpívaly a zatančily. Byly odměněny 

čokoládou. Večer ukončila diskotéka pod 

vedením DJ Bittnera. 



                                                    O B E C    K O Š Í K Y 

687 04 Košíky 172 
 

Tel.:572572720, e-mail:ou_kosiky@quick.cz,  www.oukosiky.cz,  IČ 542377, DIČ CZ00542377 

 

5 
 

 

Naše obec se i v letošním roce opět přihlásila 

do soutěže „ Vesnice roku“. 

Dne 27. 5. v odpoledních hodinách naši malou 

vísku navštívili členové hodnotící komise, aby 

zhlédli program, ve kterém se představily 

všechny složky naší obce spolu s dětmi z 

místní MŠ a dětmi z Košíků. Prohlédli si 

vystavené fotografie, doklady a kroniky z 

dochované historie naší obce a přesvědčili se, 

co se u nás od minulého roku změnilo. V 

letošním roce jsme chtěli porotu oslnit, a proto jsme se všichni řádně připravovali. Nechtěli 

jsme nic ponechat náhodě, a proto jsme oslovili našeho kamaráda Davida Vaculíka s 

manželkou ze Slováckého divadla, aby nám uvedl naše odpoledne v podobě hraběte Jana z 

Rottálu s jeho chotí. Následovalo představení všech složek v obci, vystoupení dětí z místní 

MŠ a největší úspěch sklidil, rodící se divadelní spolek našich dětí pod vedením Kateřiny 

Hábové, který vystoupil s hrou: „Pověst o 

kapličce aneb Milostná historie z Košíků“. 

Děti sklidily obrovský úspěch a všichni 

doufají, že jejich další představení budou 

stejně úspěšná!!! Hodnotící komise po té 

navštívila Místní knihovnu, Obecní úřad, 

Mateřskou školu a prošla se obcí. Závěr 

odpoledne již opět patřil hraběti z Rottálu, 

který všem zúčastněným poděkoval a 

rozloučil se. V letošním roce jsme nevyhráli, 

ale o to víc se připravujeme na příští rok . 

 

 

 

 



                                                    O B E C    K O Š Í K Y 

687 04 Košíky 172 
 

Tel.:572572720, e-mail:ou_kosiky@quick.cz,  www.oukosiky.cz,  IČ 542377, DIČ CZ00542377 

 

6 
 

 

Dne 7. a 8. 6. se konal IX. Divadelní víkend. 

 

 V páteční večer 7. 6. jako 

předskokani vystoupily znovu děti 

z knihovny se svým představením „Pověst o 

kapličce aneb Milostná historie z Košíků“, 

hlavně pro diváky, kteří nestihli jejich 

vystoupení na „Vesnici roku“. 

Pak už večer patřil divadelnímu souboru 

CHAOS z Valašské Bystřice s hrou „Rukojmí“. 

 

Komedie se všem líbila a známkou toho byl dlouhý neutichající potlesk pro všechny herce. 

 

 

 Sobotní večer jsme zahájili hrou v 

hlavní roli s Tomášem Šulajem „Autobus na 

lince 21“. Tato hra byla zvláštní tím, že všech 

8 postav hrál on sám. Představení se všem 

líbilo a odměnou pro herce byl zajisté 

dlouhý potlesk všech spokojených diváků. 

 

 

Opět nabité šapitó na Obecnici bylo odměnou pro všechny, kdo se podíleli na organizaci IX. 

divadelního víkendu. A už teď se všichni těší na další představení. 



                                                    O B E C    K O Š Í K Y 

687 04 Košíky 172 
 

Tel.:572572720, e-mail:ou_kosiky@quick.cz,  www.oukosiky.cz,  IČ 542377, DIČ CZ00542377 

 

7 
 

 

To, že naši občané pravidelně navštěvují představení Slováckého divadla, není nic nového. Z 

toho se stala již tradice. Ale jaké bylo pro nás všechny milé překvapení, když jsme poprosili 

naši občanku, herečku Slováckého divadla - Terezku Novotnou o společné foto do kroniky a s 

ní ochotně vystoupili na jeviště všichni herci. 

Tímto jim všichni moc a moc děkujeme! 

 

Dne 22. 6. 2013 se u příležitosti výročí TJ 

Sušice konalo za velké podpory skalních 

fanoušků fotbalu přátelské utkání starých 

pánů v Sušicích. Následovalo vystoupení 

dětí z MŠ Košíky. 

 

 

 



                                                    O B E C    K O Š Í K Y 

687 04 Košíky 172 
 

Tel.:572572720, e-mail:ou_kosiky@quick.cz,  www.oukosiky.cz,  IČ 542377, DIČ CZ00542377 

 

8 
 

 

 Dne 30. 8. 2013 se konal jubilejní X. divadelní víkend. 

 

 

 

V pátek si to všichni užili s komedií: „Udělejte 

mi to znova? „, kterou nám zahrál divadelní 

soubor Zd. Štěpánka z Napajedel. 

 

 

 

 

 

Sobotní večer 31. 8. 2013 patřil hercům 

Slováckého divadla s hudebním životopisem 

Jaroslava Ježka s názvem: „Tři strážníci“. 

Všichni si společně zanotovali známé písně 

a odcházeli domů s hezkým pocitem 

příjemně stráveného večera. 



                                                    O B E C    K O Š Í K Y 

687 04 Košíky 172 
 

Tel.:572572720, e-mail:ou_kosiky@quick.cz,  www.oukosiky.cz,  IČ 542377, DIČ CZ00542377 

 

9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Dne 1. 9. 2013 naší obcí projížděla tradiční „Barum Rallye Zlín“, která se neustále těší 

velkému zájmu našich spoluobčanů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Dne 21. 9. 2013 uspořádal OÚ Košíky zájezd do termálních lázní Dunajská Streda, 

kterého se zúčastnilo asi 50 občanů. 



                                                    O B E C    K O Š Í K Y 

687 04 Košíky 172 
 

Tel.:572572720, e-mail:ou_kosiky@quick.cz,  www.oukosiky.cz,  IČ 542377, DIČ CZ00542377 

 

10 
 

 

 Dne 5. 10. 2013 se uskutečnil tradiční Švestkový 

festival spojený s výstavou „Historie obce Košíky ve 

fotografii“. 

 

Hezké slunečné odpoledne nám uvedl starosta obce, 

aby oznámil naším občanům, na čem všem si můžou 

kromě tradiční švestkové slivovice pochutnat. Dětem 

nejvíce chutnaly švestkové mufiny, koláčky, honzovky 

s povidly. Hodně návštěvníků nepohrdlo ani chlebem s 

povidly a krystalovým cukrem. 

K tomu všemu dobrému jídlu a pití nám zazpívaly a 

zatančily děti z MŠ, které za to získaly sladkou odměnu 

a cimbálová muzika Petra Tučka. 

Původní nápad knihovnice Kateřiny Hábové a 

kronikářky Petry Surovcové sesbírat staré 

fotografie obce se rozrostl do obřích rozměrů. 

Všichni byli mile překvapeni, jaké skvosty se 

mezi lidmi ukrývají. 

Díky ochotě našich spoluobčanů zapůjčit fotky, 

pomoci s jejich popisem a následným 

vyvěšením na web se můžete i vy potěšit na 

stránkách www.foto.oukosiky.cz. 

Ještě jednou děkujeme všem, kteří se na 

výstavě podíleli. 

Domů nás všechny zahnala až blížící se tma. 

http://www.foto.oukosiky.cz/


                                                    O B E C    K O Š Í K Y 

687 04 Košíky 172 
 

Tel.:572572720, e-mail:ou_kosiky@quick.cz,  www.oukosiky.cz,  IČ 542377, DIČ CZ00542377 

 

11 
 

 

Advent byl zahájen Vánočními dílničkami, 

které se těší velké oblibě jak u malých tak u 

velkých. Děti si zde zdarma mohly vyrobit 

vánoční přání, nazdobit perníčky, namalovat 

svíčky a ozdobit vánočními motivy, 

vymalovat a vystřihnout 3D obrázky a 

spousty dalších krásných vánočních ozdob a 

dárků. 

 

 

Po dílničkách následovalo zdobení stromečku 

ozdobami, které si děti sami vyrobily v místní 

knihovně, jako obvykle z netradičního 

materiálu, tentokrát ze starých ponožek. 

Pokud nevěříte, podívejte se do fotogalerie 

Facebooku knihovny. S ozdobami nezůstaly 

pozadu ani děti z MŠ, které vystoupily s 

pásmem vánočních písní a koled. 

 

Po velkém úspěchu při soutěži „Vesnice 

roku“ naše děti z knihovny nastudovaly 

novou hru s názvem: „Zbojníci na 

Budačině“, se kterou sklidily opět velký 

úspěch. Po té vystoupil mužský pěvecký 

sbor z Kudlovic. V chladném předvánočním 

čase jsme se zahřívali svařeným vínem a 

horkým čajem. Domů jsme odcházeli 

příjemně naladěni. 

 

Dne 31. 12. 2013 byl uspořádán zájezd do termálních lázní Velký Meder. 



                                                    O B E C    K O Š Í K Y 

687 04 Košíky 172 
 

Tel.:572572720, e-mail:ou_kosiky@quick.cz,  www.oukosiky.cz,  IČ 542377, DIČ CZ00542377 

 

12 
 

 

 Sbor pro občanské záležitosti 

Stejně jako v předchozích letech popřáli členové sboru našim starším spoluobčanům a 

vykouzlili úsměv na rtu malým dárkem. 

 

V roce 2013 to byli tito občané: 

 70 let Josef Pokorný 

 75 let Drahomíra Hnátková 

  Michal Cibulka 

 80 let Anna Mařáková 

  Milada Remešová 

  Františka Ovsíková 

  Antonín Klement 

 90 let Ludmila Jabůrková 

  Stanislav Vitásek 

 Zlatá svatba: Františka a Miroslav Ovsíkovi 

 Diamantová svatba: Božena a Josef Kaštánkovi 

 



                                                    O B E C    K O Š Í K Y 

687 04 Košíky 172 
 

Tel.:572572720, e-mail:ou_kosiky@quick.cz,  www.oukosiky.cz,  IČ 542377, DIČ CZ00542377 

 

13 
 

 

Český svaz žen 

 

Členky ČSŽ připravily pro děti již tradiční dětský 

karneval. Děti zde strávily odpoledne plné her 

a zábavy. 

Dne 27. 7. 2013 uspořádaly taneční zábavu a 

uskutečnily také tradiční zájezd do Lidečka, kde 

zhlédly dřevěný betlém. 

 

 

 

Sbor dobrovolných hasičů 

 

Členové sboru uspořádali tradiční 

masopustní průvod vesnicí v hojném počtu 

masek. 

Dne 13. 7. 2013 uspořádali taneční zábavu 

„Košický buben“, ale bohužel poprvé bez 

čtení hříchů. 

K tanci a poslechu hrála taneční skupina 

FREKVENCE ze Sušic. Mladí hasiči nás opět 

úspěšně reprezentují v požárním sportu, 

kde dosahují skvělé výsledky. 

 



                                                    O B E C    K O Š Í K Y 

687 04 Košíky 172 
 

Tel.:572572720, e-mail:ou_kosiky@quick.cz,  www.oukosiky.cz,  IČ 542377, DIČ CZ00542377 

 

14 
 

 

Tělovýchovná jednota 

 

Členové TJ Košíky uspořádali každoroční turnaj „O 

pohár starosty obce“ a „Štěpánský fotbal“. 

Sezonu ukončili ochutnávkou masitých pochutin. 

Úspěšně se drželi v čele tabulky podzimní části 

okresního přeboru. Nezapomínají také pomoci na 

všech akcích, které jsou pořádány v obci. Mladí 

fotbalisté se začínají potýkat s nedostatkem dětí. 

 

 

Knihovna a mladí divadelníci 

 

Díky naší nové knihovnici 

Kateřiny Hábové začala 

opět působit naše 

staronová a 

zmodernizovaná knihovna, 

kde se začaly scházet děti a 

znovu objevují kouzlo knih. 

Také si zde připravují různé 

dárky a výrobky pro své 

potěšení a potěšení svých 

blízkých. Novinkou je také 

výuka na PC a internetu pro všechny věkové skupiny, největší úspěch tato nabídka sklízí u 

seniorů. Obecní úřad pro děti z knihovny uskutečnil za odměnu výlet do hřebčína v 

Napajedlech spojený s noclehem v konírně na slámě a výlet lodí. K naší velké radosti se zde 

také scházejí mladí divadelníci z nově se rodícího divadelního spolku, kteří nám již předvedli, 

že divadlo hrát opravdu umí. 



                                                    O B E C    K O Š Í K Y 

687 04 Košíky 172 
 

Tel.:572572720, e-mail:ou_kosiky@quick.cz,  www.oukosiky.cz,  IČ 542377, DIČ CZ00542377 

 

15 
 

 

Český červený kříž 

 

Členky ČČK v letošním roce poprvé neuspořádali „Tříkrálovou sbírku“ na pomoc sociálně 

slabým občanům. Tato akce je akcí Oblastní Charity. 

 

 

Myslivecké sdružení Jankovice- Košíky 

 

Členové mysliveckého sdružení se starají o 

chov lesní zvěře. Uspořádali 2 hony a taneční 

zábavu na Obecnici s názvem „Myslivecký 

večer“, kde k tanci, poslechu a dobré náladě 

hrála skupina TRINOM . Hezký večer zpříjemnil 

i skvělý srnčí guláš a zvěřinové ražniči. 

 

 

 



                                                    O B E C    K O Š Í K Y 

687 04 Košíky 172 
 

Tel.:572572720, e-mail:ou_kosiky@quick.cz,  www.oukosiky.cz,  IČ 542377, DIČ CZ00542377 

 

16 
 

 

Počasí 

 

Zima se nechtěla tak lehce vzdát. Velká 
sněhová pokrývka překvapila ještě na 
Velikonoce 1. dubna. Léto bylo poměrně teplé 
a spíše suché. Podzim mnoho dešťových kapek 
také nepřinesl. Zato počátek zimy byl nezvykle 
teplý. 

 

Měsíční statistiky 

Měsíc Srážky 
Minimální 
teplota 

Maximální 
teplota 

Průměrná 
teplota 

Množství napadlého 
sněhu 

Leden 44. 5 mm -13. 0 °C 9. 8 °C -2. 25 °C 30. 0 cm 

Únor 56. 5 mm -10. 2 °C 10. 2 °C -0. 24 °C 52. 0 cm 

Březen 53. 7 mm -10. 1 °C 14. 4 °C 0. 81 °C 58. 0 cm 

Duben 17. 6 mm -6. 2 °C 26. 9 °C 9. 72 °C 8. 0 cm 

Květen 
113. 0 
mm 

3. 3 °C 24. 9 °C 13. 64 °C 0. 0 cm 

Červen 
122. 7 
mm 

5. 8 °C 33. 6 °C 17. 48 °C 0. 0 cm 

Červenec 2. 6 mm 7. 6 °C 35. 9 °C 21. 45 °C 0. 0 cm 

Srpen 
175. 6 
mm 

9. 2 °C 38. 0 °C 19. 78 °C 0. 0 cm 

Září 
104. 2 
mm 

1. 8 °C 27. 3 °C 12. 61 °C 0. 0 cm 

Říjen 49. 2 mm -2. 2 °C 21. 3 °C 10. 20 °C 0. 0 cm 

Listopad 48. 2 mm -7. 5 °C 17. 9 °C 5. 34 °C 3. 0 cm 

Prosinec 9. 9 mm -4. 1 °C 9. 8 °C 1. 99 °C 2. 0 cm 



                                                    O B E C    K O Š Í K Y 

687 04 Košíky 172 
 

Tel.:572572720, e-mail:ou_kosiky@quick.cz,  www.oukosiky.cz,  IČ 542377, DIČ CZ00542377 

 

17 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Narodily se 2 děti: 

 Nela Havlová 

 Nikol Vlková 

 

V průběhu roku zemřelo 6 občanů: 

 Miloslav Surovec 

 Jana Kučíková 

 Marie Bártová 

 Břetislav Večeřa 

 Josef Filípek 

 Tomáš Radoch 

K 31. 12. 2013 žije v obci 416 obyvatel s trvalým pobytem. 


